ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1542

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРОДАЖИ ТОВАРОВ ДИСТАНЦИОННЫМ СПОСОБОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 5 Правил продажи товаров дистанционным способом, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2007 г. N 612 "Об

утверждении Правил продажи товаров дистанционным способом" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 41, ст. 4894), абзацем следующего содержания:

"На территории Российской Федерации допускается продажа ювелирных изделий из драгоценных

металлов и (или) драгоценных камней, сертифицированных ограненных драгоценных камней

дистанционным способом с учетом особенностей, установленных законодательством Российской

Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ